INDICAÇÃO Nº 251/2023

AUTOR: VEREADOR JUCLEBER DA SILVA QUEIROZ

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

      O Vereador infra-assinado, de conformidade com

as normas regimentais em vigor, INDICA à Mesa Diretora da Câmara Municipal,

que encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor José Natan de Paula Dias,

Prefeito Municipal, com cópia à senhora Daiane de Souza Pupin, Secretária

Municipal de Saúde, solicitando a implantação do atendimento no Posto de

Saúde Central - Postão também no período noturno.

      JUSTIFICATIVA

Trata-se da necessidade de implantação do

atendimento no Posto de Saúde Central - Postão também no período noturno, a

fim de atender a população que não tem a disponibilidade necessária para

deslocar-se, muitas vezes por conta da impossibilidade de deixar o trabalho em

horário de funcionamento.

É do conhecimento de todos que nem sempre há

tempo hábil para encaixar atendimento no posto de saúde em horário de almoço

do trabalho, bem como não é simples ausentar-se para este fim.

Desta forma, o posto de saúde em período noturno

facilitaria, e muito, o acesso ao trabalhador aparecidense ao atendimento.

Espero que Vossa Excelência viabilize o

atendimento desta indicação, auxiliando assim os cidadãos de nossa cidade.

 Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Aparecida do Taboado - MS, 05 de dezembro de 2023.

JUCLEBER DA SILVA QUEIROZ

VEREADOR